

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

SOMMAIRE

Le ministère de l'Éducation s'engage à offrir aux élèves de l'Ontario un système d'éducation élémentaire et secondaire de qualité supérieure afin que leur avenir et celui de la province continuent d'être placés sous le signe de la prospérité, de la stabilité et de la croissance.

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
FONCTIONNEMENT				
23 550 746	Programme d'administration du ministère	956 300	22 594 446	21 703 028
11 547 487 200	Programme d'éducation élémentaire et secondaire	581 920 600	10 965 566 600	9 888 232 098
1 000	Groupement ITI pour les services à la collectivité	1 000	-	-
11 571 038 946	Total du ministère - Fonctionnement	582 877 900	10 988 161 046	9 909 935 126
290 048 246	Moins : Crédits législatifs	(69 000 000)	359 048 246	234 822 641
11 280 990 700	< TOTAL À VOTER - FONCTIONNEMENT	651 877 900	10 629 112 800	9 675 112 485
11 571 038 946	Total du ministère - Fonctionnement	582 877 900	10 988 161 046	9 909 935 126
-	Redressement de consolidation net - Office de la qualité et de la responsabilité en éducation	(500 000)	500 000	-
(13 628 700)	Redressement de consolidation net - Office de la télécommunication éducative de l'Ontario (TVOntario)	(7 208 000)	(6 420 700)	-
11 557 410 246	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	575 169 900	10 982 240 346	9 909 935 126
Actif				
750 000	Programme d'éducation élémentaire et secondaire	-	750 000	450 607
750 000	Total du ministère - Actif	-	750 000	450 607
750 000	< TOTAL À VOTER - ACTIF	-	750 000	450 607

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

- NOTES -

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

SOMMAIRE

Prévisions 2005-2006	PROGRAMMES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
\$		\$	\$	\$
IMMOBILISATIONS				
6 065 000	Programme d'éducation élémentaire et secondaire	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755
6 065 000	Total du ministère - Immobilisations	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755
6 065 000	< TOTAL À VOTER - IMMOBILISATIONS	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755
6 065 000	Total du ministère - Immobilisations	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755
6 065 000	TOTAL, Y COMPRIS REDRESSEMENT DE CONSOLIDATION ET AUTRES REDRESSEMENTS	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE :

Fournir l'orientation générale requise pour permettre au ministère de l'Éducation d'atteindre ses objectifs; et offrir les services d'administration et de soutien nécessaires à la prestation des programmes du ministère.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1001		PROGRAMME D'ADMINISTRATION DU MINISTÈRE			
FONCTIONNEMENT					
1	23 502 500	Administration du ministère	956 300	22 546 200	21 654 782
L	36 057	Traitement versé au ministre en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	36 057	36 057
L	12 189	Traitement versé à l'adjoint parlementaire en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>	-	12 189	12 189
	<u>23 550 746</u>	Total - Fonctionnement	<u>956 300</u>	<u>22 594 446</u>	<u>21 703 028</u>
	48 246	Moins : Crédits législatifs	-	48 246	48 246
	<u>23 502 500</u>	Montant à voter	<u>956 300</u>	<u>22 546 200</u>	<u>21 654 782</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT				
Administration du ministère (1001-1)		\$		
Traitements et salaires	11 736 700			
Avantages sociaux	2 134 600			
Transports et communications	832 000			
Services	15 274 200			
Fournitures et matériel	360 700			
	<u>30 338 200</u>			
Moins : Recouvrements	6 835 700			
	<u>23 502 500</u>			
<i>Bureau principal</i>		\$		
Traitements et salaires	1 836 700			
Avantages sociaux	284 700			
Transports et communications	153 800			
Services	169 200			
Fournitures et matériel	61 600			
	<u>2 506 000</u>			
<i>Services financiers et administratifs</i>		\$		
Traitements et salaires	3 291 900			
Avantages sociaux	826 200			
Transports et communications	491 200			
Services	4 890 200			
Fournitures et matériel	90 000			
	<u>9 589 500</u>			
Moins : Recouvrements				
d'autres ministères	<u>3 137 400</u>			
	<u>6 452 100</u>			
<i>Ressources humaines</i>		\$		
Traitements et salaires	2 465 100			
Avantages sociaux	382 100			
Transports et communications	66 000			
Services	877 700			
Fournitures et matériel	31 500			
	<u>3 822 400</u>			
Moins : Recouvrements				
d'autres ministères	<u>1 344 300</u>			
	<u>2 478 100</u>			
				\$
				\$
<i>Services de communication</i>				
Traitements et salaires	4 143 000			
Avantages sociaux	641 600			
Transports et communications	121 000			
Services	532 400			
Fournitures et matériel	177 600			
	<u>5 615 600</u>			
Moins : Recouvrements				
d'autres ministères	<u>1 602 000</u>			
				<u>4 013 600</u>
				\$
<i>Services juridiques</i>				
Services	2 446 000			
Moins : Recouvrements				
d'autres ministères	<u>577 400</u>			
				<u>1 868 600</u>
				\$
<i>Services de vérification</i>				
Services	747 000			
Moins : Recouvrements				
d'autres ministères	<u>174 600</u>			
				<u>572 400</u>
				\$
<i>Systèmes informatiques</i>				
Services	5 611 700			
				<u>5 611 700</u>
Crédits législatifs				
Traitement versé au ministre en vertu de la				
<i>Loi sur le Conseil exécutif</i>				36 057
Traitement versé à l'adjoint parlementaire				
en vertu de la <i>Loi sur le Conseil exécutif</i>				12 189
				<u>48 246</u>
Total (Fonctionnement) - Programme				23 550 746
d'administration du ministère				<u><u>23 550 746</u></u>

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

PROGRAMME D'ÉDUCATION ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE :

Le programme fournit une orientation en matière de politiques et de programmes, ainsi qu'un soutien financier aux écoles élémentaires et secondaires et aux organismes de l'Ontario afin d'encourager la mise en place et le maintien d'un système d'éducation de qualité pour tous les élèves de la province, quel que soit leur lieu de résidence. Le programme cherche à atteindre trois objectifs fondamentaux : excellence du rendement scolaire; préparation de tous les élèves au succès dans leurs études, au travail et dans la vie communautaire; amélioration de la compétitivité de l'Ontario sur la scène internationale.

Les éléments-clés du programme sont les suivants : appuyer la mise en oeuvre d'un curriculum rigoureux, favoriser l'apprentissage des élèves, maintenir des normes de rendement élevées et appuyer l'excellence de l'enseignement; assurer le financement d'un système d'éducation rationalisé et efficace mettant l'accent sur l'enseignement et l'apprentissage en salle de classe, la responsabilité du financement de l'éducation élémentaire et secondaire et le fonctionnement des écoles provinciales accueillant des élèves sourds, aveugles, sourds et aveugles, ou ayant des difficultés d'apprentissage.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1002		PROGRAMME D'ÉDUCATION ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE			
FONCTIONNEMENT					
1	11 189 454 400	Politiques et prestation des programmes ...	649 892 300	10 539 562 100	9 586 750 395
2	68 032 800	Activités éducatives	1 028 300	67 004 500	66 707 308
L	290 000 000	Caisse de retraite des enseignantes et des enseignants de l'Ontario	(69 000 000)	359 000 000	234 774 395
	<u>11 547 487 200</u>	Total - Fonctionnement	<u>581 920 600</u>	<u>10 965 566 600</u>	<u>9 888 232 098</u>
	290 000 000	Moins : Crédits législatifs	(69 000 000)	359 000 000	234 774 395
	<u>11 257 487 200</u>	Montant à voter	<u>650 920 600</u>	<u>10 606 566 600</u>	<u>9 653 457 703</u>
Actif					
4	750 000	Politiques et prestation des programmes ...	-	750 000	450 607
	<u>750 000</u>	Total - Actif	<u>-</u>	<u>750 000</u>	<u>450 607</u>
	<u>750 000</u>	Montant à voter	<u>-</u>	<u>750 000</u>	<u>450 607</u>
IMMOBILISATIONS					
3	6 065 000	Soutien à l'éducation élémentaire et secondaire	(20 625 000)	26 690 000	14 721 755
	<u>6 065 000</u>	Total - Immobilisations	<u>(20 625 000)</u>	<u>26 690 000</u>	<u>14 721 755</u>
	<u>6 065 000</u>	Montant à voter	<u>(20 625 000)</u>	<u>26 690 000</u>	<u>14 721 755</u>

- NOTES -

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT

Politiques et prestation des programmes (1002-1)	\$	
Traitements et salaires	43 354 100	
Avantages sociaux	6 361 600	
Transports et communications	11 046 000	
Services	108 794 000	
Fournitures et matériel	7 354 900	
Paiements de transfert	\$	
Subventions de fonctionnement aux conseils scolaires	10 637 202 000	
Programmes d'éducation - Autres	326 335 800	
Office de la qualité et de la responsabilité en éducation	39 584 100	
Association canadienne d'éducation	153 000	
Centre franco-ontarien de ressources pédagogiques ..	453 900	
Conseil des ministres de l'éducation (Canada)	476 400	
Fédération des associations du sport scolaire de l'Ontario	45 000	
Projets des langues officielles	2 900 400	
Royal Conservatory	853 000	
Centre animation-jeunesse de l'Ontario	174 300	
Jeunes voyageurs de l'Ontario	367 000	
Autres subventions	152 900	
Projet de révision du périmètre comptable	3 846 000	
	<u>11 012 543 800</u>	
	<u>11 189 454 400</u>	
 Activités éducatives (1002-2)		
Traitements et salaires	40 360 400	
Avantages sociaux	5 860 900	
Transports et communications	1 300 000	
Services	9 327 000	
Fournitures et matériel	4 700 000	
Paiements de transfert	\$	
Paiements tenant lieu d'impôt aux municipalités ..	63 800	
Office de la télécommunication éducative de l'Ontario	6 420 700	
	<u>6 484 500</u>	
	<u>68 032 800</u>	

Crédits législatifs

Caisse de retraite des enseignantes et des enseignants de l'Ontario	\$
Paiements de transfert	
Prestations prises en charge par le gouvernement, <i>Loi sur le régime de retraite des enseignants</i>	<u>290 000 000</u>
	<u>290 000 000</u>
Total (Fonctionnement) - Programme d'éducation élémentaire et secondaire	<u><u>11 547 487 200</u></u>

Actif

Politiques et prestation des programmes (1002-4)	\$
Dépôts et charges payées d'avance	<u>750 000</u>
	<u>750 000</u>
Total (Actif) - Programme d'éducation élémentaire et secondaire	<u><u>750 000</u></u>

IMMOBILISATIONS

Soutien à l'éducation élémentaire et secondaire (1002-3)	\$
Autres opérations	
Investissements dans les immobilisations ..	<u>6 065 000</u>
	<u>6 065 000</u>
Total (Immobilisations) - Programme d'éducation élémentaire et secondaire	<u><u>6 065 000</u></u>

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

GROUPEMENT ITI POUR LES SERVICES À LA COLLECTIVITÉ :

Le Groupement ITI pour les services à la collectivité offre des services de gestion de l'information et de technologie de l'information aux ministères suivants : Affaires municipales et Logement; Affaires civiques et Immigration; Formation, Collèges et Universités; Tourisme et Loisirs; Culture; Affaires intergouvernementales; et Éducation. Le Groupement travaille en collaboration avec les ministères et leur propose des solutions technologiques rapides et bon marché qui leur permettent d'atteindre leurs objectifs par la promotion des affaires électroniques et des services gouvernementaux en direct comme moyen de mieux servir le public.

CRÉDIT et poste	Prévisions 2005-2006	CRÉDIT ET POSTES	Variation par rapport à 2004-2005	Prévisions 2004-2005	Dépenses réelles 2003-2004
	\$		\$	\$	\$
1003		GROUPEMENT ITI POUR LES SERVICES À LA COLLECTIVITÉ			
FONCTIONNEMENT					
1	1 000	Groupement ITI pour les services à la collectivité	1 000	-	-
	1 000	Total - Fonctionnement	1 000	-	-
	1 000	Montant à voter	1 000	-	-

- NOTES -

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION

CLASSIFICATION PAR CATÉGORIE DE DÉPENSES

FONCTIONNEMENT

Groupement ITI pour les services à la collectivité (1003-1)	\$
Traitements et salaires	6 449 200
Avantages sociaux	691 100
Transports et communications	136 300
Services	2 849 400
Fournitures et matériel	285 000
	<u>10 411 000</u>
Moins : Recouvrements	<u>10 410 000</u>
	<u>1 000</u>
Total (Fonctionnement) - Groupement ITI pour les services à la collectivité	<u><u>1 000</u></u>

